
(;ON~j{)i'llRU; 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETO DIRIGENZIALE N° A 48 
2 6 ~~Gl 2025 

IDGDEL _ 

Oggetto: Liquidazione differenze stipendi ali dipendente matricola n° 4115. 

IL DIRIGlENTlE GlENlERALE 

Premesso: 

CHE a seguito del verbale di disposizione per il dipendente matricola 4115, prot. n. 47/2025-1 del 
22/04/2025 da parte dell'Ispettorato del Lavoro di Messina assunto al protocollo dell'Ente in data 
30/04/2025 con n. 11448; 

CONSIDERATO che il Processo Verbale di Conciliazione veniva concluso con esito negativo, e 
che veniva richiesto di elaborare un prospetto riepilogativo sulle differenze contrattuali dovute al 
lavoratore tra il livello AI e il livello A per il periodo intercorrente tra il 01/12/2021 e il 
31/05/2025; 

VISTO il conteggio predisposto dall'ufficio Gestione Risorse Umane, allegato al presente 
provvedimento, dal quale risultano tra i due livelli differenze stipendiali pari a € 17.813,64; 

VISTI: 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 
2024-2026; 

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/2016, approvato 
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/1112018; 

RITENUTO al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente di procedere ad affrontare la 
superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità; 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

RICONOSCERE l'inquadramento giuridico ed economico del dipendente matricola 4115 da liv. 
Al ad A, a decorrere dal 01/12/2021, ovvero dalla data di adozione del CCNL "Autostrade e 
Trafori" così come disposto dal verbale dell 'Ispettorato del Lavoro n. 47/2025-1 del 22/04/2025; 



ç\);,sWRl'!O peR ti: 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DARE lVIANDATO all'ufficio Risorse Umane di effettuare il pagamento al dipendente matricola 
4115 della complessiva somma di € 17.813,64 per differenze stipendiali fra il livello Al ed il livello 
A sulla prossima elaborazione stipendiale - "Cap. Il Stipendi e assegni personale in organico", di 
cui € 15.866,14 da assoggettare a tassazione separata e € 1.947,50 a ~ssoggettare a tassazione 
corrente; 

TRASMETTERE per opportuna conoscenza il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di 
Ragioneria. 


